

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2203.01/2024-PE-SME – Processo N° 1203.03/2024SME

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Madalena, Sr.(a) Juliana Maria Fernandes Pinheiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov +Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1203.03/2024SME, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2203.01/2024-PE-SME, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	01 CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 04 DE 06 A 09 ANOS. CJA - 04 (MODELO FDE/ FNDE) - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,33M A 1,59M DESCRIÇÃO: • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 374,36
Valor Total:	R\$ 149.744,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	02 CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 05 DE 09 A 12 ANOS. CJA - 05 (MODELO FDE/ FNDE) - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 5 - ALTURA DO ALUNO: DE 1,46M A 1,76M DESCRIÇÃO: • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.
Quantidade:	400 Unidade(s)



Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 399,34
Valor Total:	R\$ 159.736,00

### Item 3

Objeto da Licitação:	03 CONJUNTO ESCOLAR FNDE CJA 06 ADULTO. (MODELO FDE/ FNDE) - CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6 -ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M DESCRIÇÃO: • Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e, em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 - Móveis escolares - Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. • Mesa individual com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 405,20
Valor Total:	R\$ 40.520,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	02.464.845/0001-63
Cidade UF:	São José de Mipibu - RN
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 350.000,00</b>

### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

### Item 1

Objeto da Licitação:	01 ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 20 PORTAS GUARDA VOLUME TRINCO. Características do Produto: Quantidade de portas: 20; Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm); Dimensões (ALP/cm): 198 x 175 x 40; Pintura: Eletrostática / Epóxi; Peso suportado: 30Kg por compartimento.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	SO AÇO
Valor Unitário:	R\$ 1.593,98
Valor Total:	R\$ 31.879,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	02.347.734/0001-77
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 31.879,60</b>



Madalena - CE, 17 de Abril de 2024 as 10 horas e 10 minutos

Assinatura Juliana maria Fernandes Pinheiro

Autoridade Competente: Juliana Maria Fernandes Pinheiro,

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

